
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_2

N. DET / 431 / 2016 DEL 22-11-2016

AREA SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 454 - 2016 DEL 17-11-2016

OGGETTO: FORNITURA  LIBRI  DI  TESTO  A.S  2016/2017  SCUOLE  PRIMARIE: 

ACCERTAMENTO  SOMME  PER  LA  SPESA  SOSTENUTA  DA  PARTE  DEI 

COMUNI  DI  RESIDENZA  E  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  AL 

COMUNE  DI  PIOVENE  ROCCHETTE  PER  ALUNNI  RESIDENTI  A  ZANE'.  

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015 dichiarata immediatamente 

esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  

118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2016/18;

PREMESSO che la L.R. n. 16/2012 stabilisce che spetta al Comune di residenza anagrafica 
degli studenti della Scuola Primaria l'obbligo della fornitura gratuita dei libri di testo;

EVIDENZIATO che  con  propria  determinazione  R.P.  n.  255  del  24  giugno  2016  si 
aggiudicava la fornitura dei libri di testo per gli alunni frequentanti le Scuole Primarie di Zanè 
nell'a.s 2016/2017  alla Ditta Galla 1880 srl di Vicenza;

SOTTOLINEATO che per alunni frequentanti si intendono sia i residenti che i non residenti 
purchè, per questi ultimi, il Comune di residenza abbia espresso formale consenso al rimborso 
delle somme anticipate dal Comune di Zanè; 

PRESO E DATO ATTO che la somma dovuta alla ditta Galla 1880 srl di Vicenza per la 
fornitura  dei  libri  di  testo  degli  alunni  frequentanti  le  Scuole  Primarie  di  Zanè  nell'anno 
scolastico 2016/2017 ammonta ad € 10.792,47;

RITENUTO dover  procedere  con la  richiesta  di  rimborso  ai  Comuni  di  residenza  degli 
alunni frequentanti le locali Scuole Primarie della somma sostenuta dal Comune di Zanè per 
l'acquisto dei libri di testo, come di seguito:

• € 289,28 al Comune di Carrè,

• € 256,70 al Comune di Thiene, 

• € 177,91 al Comune di Zugliano, 

• €  186,31 al Comune di Piovene Rocchette, 



• € 66,86 al Comune di Calvene, 

• € 28,49 al Comune di Teolo (PD), 

• €  45,91 al Comune di Malo, 

• € 45,91 al Comune di Chiuppano, 

• € 156,96 al Comune di Schio,

• € 28,49 al Comune di Pedemonte;

per l'importo totale di € 1.282,82;

RICHIAMATA la nota n. 14296 del 20 ottobre 2016, acclarata al protocollo comunale al n. 
10637 del 27 ottobre 2016, con cui il Comune di Piovene Rocchette ha chiesto a questo Comune 
il  rimborso  della  somma  di  €  122,58  per  alunni  residenti  a  Zanè  e  frequentanti,  nell'anno 
scolastico 2016/2017, le Scuole Primarie di Piovene Rocchette;

VERIFICATO che la somma da rimborsare al Comune di Piovene Rocchette ammonta ad € 
80,05 e non ad € 122,58 in quanto uno degli alunni indicati nella nota n. 14296/2016 non risulta 
essere residente a Zanè;

RITENUTO, quindi,  procedere con l'impegno dell'importo  di  €  80,05 per  il  rimborso al 
Comune di Piovene Rocchette (VI) della somma relativa alla fornitura di libri di testo per l'a.s.  
2016/2017 ad alunni  residenti  a  Zanè frequentanti  Scuole  Primarie  a  Piovene Roccette,  con 
imputazione della spesa al capitolo 9800 del bilancio 2016;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della 
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO provvedere in merito;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

1. di accertare ed introitare, per le motivazioni ed argomentazioni in premessa esposte e qui 
da intendersi integralmente riportate e ritrascritte, nonchè ai sensi dell'art.1 della L.R n. 
16/2012, la somma di totali  € 1.282,82 quale rimborso dei Comuni di residenza degli 
alunni frequentanti  le  locali  Scuole Primarie per l'acquisto dei libri  di  testo,  come di 
seguito:

* € 289,28 dal Comune di Carrè,

* € 256,70 dal Comune di Thiene, 

* € 177,91 dal Comune di Zugliano, 

* €  186,31 dal Comune di Piovene Rocchette, 

* € 66,86 dal Comune di Calvene, 

* € 28,49 dal Comune di Teolo (PD), 

* €  45,91 dal Comune di Malo, 

* € 45,91 dal Comune di Chiuppano, 

* € 156,96 dal Comune di Schio,

* € 28,49 dal Comune di Pedemonte; 



2. di accertare la  spesa  complessiva  di  Euro 1.282,82,  in  relazione  alla  esigibilità  della 
obbligazione, come segue:

CAPITOLO 5421 “INTROITI DIVERSI SETTORE SEGRETERIA”

Esercizio di imputazione     Importo  CIG

2016 € 1.282,82  - 

3. di impegnare la somma di Euro 80,05= al  Capitolo 9800 “Fornitura libri alunni anno 
2016” del bilancio 2016 a favore del Comune di Piovene Rocchette, giusta nota n. 14296 
del 20 ottobre 2016 e acclarata al protocollo comunale al n. 10637 del 27 ottobre 2016, 
quale rimborso della somma per l'acquisto dei libri di testo di alunni residenti a Zanè e 
frequentanti Scuole Primarie a Piovene Rocchette nell'a.s. 2016/2017;

4. di imputare  la  spesa  complessiva  di  Euro  80,05,  in  relazione  alla  esigibilità  della 
obbligazione, come segue:

CAPITOLO 9800 “FORNITURA LIBRI AGLI ALUNNI”

Esercizio di imputazione     Importo  CIG

2016 € 80,05  - 

5. di  liquidare col presente provvedimento la somma di € 80,05 al Comune di Piovene 
Rocchette  (VI)  quale  rimborso della  somma per l'acquisto dei  libri  di  testo di  alunni 
residenti a Zanè e frequentanti Scuole Primarie a Piovene Rocchette nell'a.s. 2016/2017;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7.di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183 del  D.lgs  n.  267/2000,  il  programma dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale

(Cecchetto dr. Maria Teresa)



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


